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Denna gång får vi läsa

VI ALLA 
8/1964 

dec.

• Klappat och klart för 65! Vi alla presenterar här i sin 
sista ledare för året en summering av de viktigaste för
ändringarna i nästa års budget. Redaktören är mycket 
artig i sin spalt och tackar alla hyggliga tyranner i såväl 
stadsfullmäktige som barnavårdsnämnden.

• Artikelserien VI PLANERAR lämnar en resumé över det 
handlingsprogram i lokalfrågan, som barnavårdsnämndens 
fritidsbyrå utarbetat. Barnavårdsnämnden har godkänt det 
hela och vi kan således hoppas att framtiden blir ännu 
litet ljusare för de organisationer, som önskar egen lokal.

• En jultävling i trafikens tecken är avsedd som en tanke
ställare . . .

• Fritidsbyråns tre ungdomskonsulenter, Lars Carlsson, 
Kerstin Lidhén och Birgit Svärd-Olsson, skriver fritt ur 
hjärtat inför "nytt år och nya arbetstag". I rena jul
glädjen har vi också fotograferat dem . . .

• Mittuppslaget innehåller fem go'a och gla'a julkoryféer från 
världsstaden Göteborg. Tecknaren har varit med när dessa 
båda sidor kom till . . .

• DX-jul på 16 språk, Hälsingborgsintervju, tips och klipp 
m.m. förgyller upp det här numret, som slutar med aktuella 
aforismer.

• Redaktören önskar Er alla — med Vi alla — En God Jul 
och Ett Gott Nytt Ar! Vi ses igen omkring den 15 februari 
1965.

VI ALLA
Tidskrift för Göteborgs ungdomsledare
Fritidsbyrån, Skånegatan 26, Göteborg 5, Tel. 20 09 20



1965

Några veckor före årsslutet fastställer 
stadsfullmäktige i vår stad den definitiva 
budgeten för de kommunala nämnderna. 
Redan nu vet emellertid förvaltningarna 
vad de kommer att kunna disponera för 
medel 1965, så ock barnavårdsnämnden 
och därmed fritidsbyrån. Det kan vara 
lämpligt att kommentera de viktigaste ny
heterna i denna budget, sett ur det samlade 
ungdomsarbetets perspektiv.

Vi får ett par nya institutioner, som de
finitivt kommer igång nästa år nämligen 
Motorgården vid Stora Katrinelund och 
Ekebäcks ungdomsgård i Järnbrott. I Rän
ten (Lunden) inrättas en fritidsgård i be
fintliga lokaler. Sjösportgården flyttar un
der året till 400 nya, rymliga kvadratmeter 
i Kaverös.

Personalresurserna ökas. På fritidsby
råns kuratorsavdelning inrättas en l:e 
assistenttjänst (A 17) och därjämte erhåller 
avdelningen 2 fältassistenttjänster (A 15) 
som ordinarie. Sjösportgården får en ordi- 
narieplacerad föreståndare oh instruktör. 
Två kontorsbiträdestjänster inrättas på fri
tidsbyrån. På Jämbrotts ungdomsgård blir 
det bl.a. en föreståndaretjänst (A 15). Kor
tedala utrustas med en deltidsanställd ar- 
vodesassistent.

De olika ämnesområdena erhåller arvo- 
desanställda instruktörer. Sådana funktio
närer skall finnas bl.a. för hobby, program, 
teater, idrott och DX-ing. Servicefunktio
nen inom dessa områden utbygges.

Viss utbyggnad, fast i blygsam omfatt
ning, sker också beträffande ungdomsgår
darnas kursverksamhet. Kuratorsavdelnin- 
gens gängbearbetning utökas.

Den procentuellt största förhöjningen i 
budgetsavseende berör emellertid anslagen 
till de frivilliga ungdomsorganisationerna. 
Förhöjningar kan noteras beträffande bl.a. 
anslag till lokalbidrag, nystarter, ungdoms- 
ledarkurser, instruktörsverksamhet m.m. 
Särskilt bör noteras att man 1965 höjt de 

kommunala bidragen till fritidsgrupper 
från 20.000 till 50.000 kr. Ett nyinstiftat 
aktivitetsbidrag (25.000 kr) till verksamhet 
bland barn i åldrarna 7—11 år kommer sä
kert att välkomnas av organisationerna. 
Till ungdomsorganisationerna i Göteborg 
utgår över barnavårdsnämnden under näs
ta år 462.000 kr mot 319.000 kr i år.

Den här komprimerade framställningen 
visar endast på de förhöjningar i budgeten, 
som är av mera allmänt intresse.

Är vi inom ungdomsverksamheten nöjda? 
Nej, vi har naturligtvis inte fått allt vi öns
kat! Det får ingen verksamhetsgren här i 
staden. Ytterst är det en politisk fråga, 
en kommunalpolitisk skattefråga, som får 
diskuteras i organ och sammanhang utanför 
Vi alla.Man måste emellertid framhålla, att 
både barnavårdsnämnd och stadskollegium 
(och som vi hoppas också stadsfullmäktige) 
har förstått ungdomsarbetets dilemma och 
behov av ökade resurser. Våra anslags
framställningar har under året rönt en väl
villig behandling — inte tal om annat.

Staden växer emellertid och ungdoms
problemen i takt därmed. Kommande år 
kräver nya anordningar för såväl ung
domsgårdar som kuratorsarbete och före
ningsverksamhet. Att jobba profylaktiskt 
inom ungdomsarbetet i en storstad som 
Göteborg kräver resurser utöver de

Del behövs mycket mer forskning om barn
misshandel. Företeelsen bör inte enbart mö
tas med indignation mot misstänkta föräld
rar, för dessa är oftast mer eller mindre 
sjuka människor, som inte orkar med sin 
situation.

Dr Ann-Marie Bergström, Göteborg
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Kallebäcksbanan
OMSLAGSBILDEN
berättar om en kall decemberdag — 
eller en lika kall januaridag. Nu 
kring årsskiftet kryper vi in i hu
sets värme, läser Vi alla och knäcker 
julnötter. Låt inte bekymren med 
prenumerationsavgiften tynga Er ! 
Den kan Ni klara av efter jul. An
vänd bifogade prenumerationskort.

Monument
Skall man gråta eller skratta när man lä
ser om kulturens främjare i Skövde? I 
västgötastaden har man nu byggt ett pam
pigt kulturens tempel, ett bibliotek med 
alla finesser.

Allt detta skulle nog vara bra om inte 
den "förkättrade" ungdomen hade funnits. 
Olika uttalanden klargör, att ungdomen in
te passar in i kulturens svarta skinnfåtöl
jer. Ungdomen tjoar och skränar, ja man 
har inte aktat sig för att bedriva flirtigt 
leverne med musikrummens hörlurar för 
öronen. Någon ungdomsvänlig person har 
ifrågasatt om inte KÄLLAREN i huset 
skulle kunna användas som ungdomsgård.

Var det nån' som sa nåt'? — Nej, man 
får inte fnissa åt så allvarliga saker . . .

vanliga. Vi måste se till att det friska inom 
ungdomskadern förblir friskt.

Några stora bekymmer finns. Bristen är 
påtaglig, då det gäller kvalificerad utred- 
ningspersonal för planering av nya insti- 
tioner o.d. Nya grepp och nya resurser 
behövs inom den uppsökande, missioneran
de ungdomsverksamheten, d.v.s. kurators- 
avdelningen. På föreningssidan finns åt
skilliga hål ännu att täppa till. Vi vill ju 
ha frivilligt ungdomsarbete på alla nya 
platser i Göteborg!

Vi tackar emellertid de kommunala för
troendemännen i Göteborg, ledamöter i 
stadsfullmäktige, stadskollegiet och barna
vårdsnämnden för året som gått. Den posi
tiva grundsyn på ungdomsfrågor, som man 
märker i dessa församlingar, har varit väl
görande att uppleva under året som gått! 
Mera sådant under 1965 !

K. A.

Föreningen Kallebäcks Motorbana får 
enligt stadskollegiets beslut 15.000 kr som 
ett engångsanslag för att klara av sina an
läggningskostnader med nya motorbanan i 
Kallebäck. Bakom föreningen står MHF 
och GMF. Det kommunala anslaget skall 
utbetalas över barnavårdsnämnden (fritids
byrån), som skall ha viss tillgång till ba
nan för sin verksamhet. Flera lyckade 
arrangemang har redan hållit på Kalle
bäcksbanan, upplyser föreningens ordf. 
Stellan Rytterberg, som Vi alla haft ett 
samtal med.

Sandarne
Barnavårdsnämnden har nu beviljats ett an
slag för att klara av skissritningsarbetet 
till en ny ungdomsgård i Sandarne. Pro
jekteringsarbetet utvisar att man tänkt sig, 
att den nya ungdomsgården skall förläggas 
i anslutning till det friområde, som Sten- 
åldersboplatsen utgör. Eventuellt skall sam- 
planering ske beträffande den nya ung
domsgårdens utformning med respektive 
stadsträdgårdsmästare och representanter 
för skolan.

Partille
Fritidsnämnden i Partille kör hårt med 
SUR:s föräldrakampanj och vi hade till
fälle att vara med vid upptakten den 29 
november i år, då ett drygt 50-tal före- 
ningsrepresentanter hade kommit till "Slot
tet", kommunens förvaltningshus. Ung- 
domsassistent Nils Axelsson kunde under 
kvällen också ge alla föreningarna en fin 
julklapp, en föreningshandbok, med en 
mängd nyttiga tips om bidrag, bestämmel
ser, lokaler etc.

Hising Island-önskan
Vi behöver en friluftsgård pä den här sidan 
älven säger Ture Königson i HT. Det kan in
te få vara så, att det som på sydsidan är en 
självklar kommunal angelägenhet, på nord
sidan måste åstadkommas genom basarer och 
frivilliga insamlingar.
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VI 
PLA 
NERAR

Planeringsavdelningen stänger för säsongen. Egentligen 
hade vi behövt ha öppet under julen — så mycket är 
det att göra ifråga om aktuell ungdomsplanering. Här 
följer ett intressant barnavårdsnämndsprojekt. . .

U ngdomsorganisationernas lokalplanering 
skall nu stödjas genom ett förslag som fri
tidsbyrån förelagt barnavårdsnämnden och 
som nämnden ställt sig välvillig till. Ett 
handlingsprogram har upprättats för att 
söka hjälpa de ungdomsorganisationer i 
staden, som vill skaffa sig egna lokaler, 
främst inom nybyggda stadsdelar men kan
ske också inom saneringsområden.

Fritidsbyrån har under hösten haft en 
hel del överläggningar med företrädare för 
de frivilliga föreningarna och därvid har 
framkommit starka önskemål om att för
bättra stadens service i det här avseendet. 
De allmännyttiga bostadsföretagen, som 
fritidsbyrån haft kontakt med, har också 
ställt sig mycket positiva till att föreningar
na i ökad utsträckning kommer ut till ny
byggda bostadsområden och sätter igång 
med sitt arbete.

Så här ser handlingsprogrammet ut:

A. (avseende föreningar)

föreningarnas distriktsorgan informeras 
om pågående stadsplaneringsarbete, ny
byggnation m.m. genom fritidsbyråns 
försorg.

en kontakt etableras mellan bostads
företag och intresserade föreningar.

föreningarna påverkas att genom sina 
distriktsorgan igångsätta ungdomsarbe
te i nya stadsdelar,

intresserade ungdomsorganisationer er
håller hjälp av fritidsby rån att upprätta 

handlingar för lån, bidrag o.dyl. till 
lokaler.

B. (avseende myndigheter)

erforderliga kontakter med andra myn
digheter etableras (ex.vis med hälso
vårdsnämnden angående bullerfrågan 
vid inrättande av fritidslokaler i bo
stadsfastigheternas bottenvåningar).

samordningsarbetet avseende kommu
nala fritidsanläggningar (ungdomsgår
dar, skolor, samlingslokaler) intensifie
ras.

förteckning över tillgängliga lokaler 
upprättas å fritidsbyrån.

C. (avseende bostadsföretag (allmännyttiga 
och enskilda)

då tomtmark inom planerat bostadsom
råde uppdelats på olika företag tages 
genom fritidsbyrån kontakt med dessa 
för att

informera om föreningslivets behov av 
lokaler

diskutera om ev. fritidslokalers inplace
ring i olika fastigheter

överlägga om föreningslokalernas pla
cering i förhållande till centralt belägen 
ungdomsgård och samlingslokal

i samarbete med organisationerna kom
ma fram till lokaltyper (och finansie
ring av dessa) som ur föreningslivets 
synpunkt är riktiga och rimliga.
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Tillhör Du de 17 proc.?

Även, om förhållandena varierar avsevärt 
framgår av undersökningen att friluftslivet 
redan nu har ansenliga dimensioner. Mer 
än hälften av tätortsbefolkningen utövar 
sålunda genomsnittligt någon friluftssyssel- 
sättning minst en gång i veckan och ytter
ligare ca 17% någon gång i månaden. En 
femtedel placerar friluftsliv som sin främ
sta fritidssysselsättning. En fjärdedel av 
tätortsbefolkningen synes vara mer eller 
mindre likgiltig för friluftsliv.

Ett annat mycket betydelsefullt drag i 
friluftslivet, som givetvis ligger bakom de 
angivna frekvensuppgifterna är att såväl 
män som kvinnor i praktiskt taget alla åld
rar intresserar sig för någon form av fri
luftsliv. Man kan utan överdrift säga, att 
friluftsliv är en angelägenhet för alla — 
ungdomarna, barnfamiljerna, de ensam
stående och t.o.m. åldringarna. Att befräm
ja friluftslivet blir därför ett allmänt sam
hällsintresse, icke ett gruppintresse.

En av de intressantaste frågorna ur ut
redningens synpunkt är, om den nuvarande 
volymen av friluftsaktiviteterna är kon
stant, minskande eller ökande. Genom un
dersökningen får anses klarlagt att vi san
nolikt står inför en allmän och avsevärd 
ökning. Det bästa allmängiltiga utslaget för 
denna tendens torde vara, att en majoritet 
av intervjupersonerna anser att de f.n. äg
nar för litet tid åt friluftsliv och att de an
givna orsakerna härtill är av den karaktär, 
att de successivt elimineras eller kan elimi
neras.

På speciella områden är utvecklingsten
densen särskilt stark. Detta gäller i synner
het önskemålen att skaffa sig fritidshus. 
Där pekar undersökningen på en så hastig 
tillväxt under 60-talet, att man kan hysa 
allvarliga betänkligheter, hur det skall va
ra möjligt att tillgodose efterfrågan.

Utredningen anser sig knappast på det 
nu föreliggande materialet kunna göra någ
ra uttalanden om hur stor volymökningen i 
friluftslivet totalt kommer att bli vid olika 
tidpunkter i framtiden. Denna ökning är 
nämligen intimt beroende av andra fakto
rer i samhällsutvecklingen, främst den all
männa välståndsökningen och den succes-

Vi alla 1965

Vår tidning har nu passerat sitt 13 :e 
verksamhetsår. Intresset för den är 
fortfarande lika stort. Vi kan glädja 
oss åt att ha prenumeranter i hela 
Norden, de flesta naturligtvis i Gö
teborg, eftersom den i första hand 
är avsedd för göteborgsledarna.

Vår tidning är således så gammal 
och välkänd, att vi denna gång knap
past skulle behöva skicka ut någon 
påminnelse om förnyelse av prenu
merationen för det nya året. Vi gör 
det emellertid ändå mitt i all 
julbrådskan. Använd gärna bifogade 
postgirokort — 6 kronor kostar Vi 
allas åtta nr 1965. Samma pris som 
i år alltså!!

Red.

Föräldrakampanj
"Äpplet faller", som Statens ungdomsråd 
satt igång, har satt spår i föreningslivet, 
spår som vi hoppas skall leda till person
ligt engagemang och djupare förståelse för 
ungdomsarbetet bland föräldrar och andra 
vuxna.

Föredömlig aktivitet på området har Red- 
bergslids, Dala, Nx/löse och Vidkärrs ung
domsråd visat. De har bjudit in distriktets 
ungdomsorganisationer och diskuterat kam
panjen och hur man bäst skall kunna ut
nyttja resurserna, som ställts till förfogan
de.

sivt ökande fritiden. Utvecklingen kommer 
naturligtvis även att påverkas av samhäl
lets friluftspolitik och av de många ideella 
organisationernas insatser. Enbart den nu 
förutsebara ökningen av vårt personbils- 
bestånd — från 1,6 milj, år 1964 till 2,3— 
2,5 milj, år 1970 — medför med visshet en 
liknande tillväxt av friluftsaktiviteterna.

(1962 års fritidsutredning, del I.
SOU 1964:47)
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H &7-frågor

Några tankenötter till omväxling med de 
andra nötterna . . .

1 Sedan när har vänstertrafik tillämpats i 
vårt land?

2 Vilka av följande länder i Europa har 
för närvarande vänstertrafik? Storbri
tannien, Schweiz, Irland, Jugoslavien, 
Island.

3 Vilket år fattade Sveriges Riksdag be
slut om införande av högertrafik?

4 Hur många invånare har vi per bil i 
Sverige (1963)?

5 Hur många olyckor hände utomlands 
1963 där svenska fordon var inblanda
de? 506, 1.506, 2.506, 3.506, 4.506.

6 Vad är de beräknade kostnaderna för 
övergång till högertrafik 1967?

7 Hur många bussar har vi i landet? 
2.000, 5.000, 7.000, 10.000, 11.000.

8 I vilka svenska städer kommer spår- 
vagnstrafik att fortsätta och utökas 
efter högertrafikens genomförande?

9 Vad heter den speciella kampanj där de 
svenska ungdomsorganisationerna med
verkar som nu tar itu med jobbet med 
att göra övergången till högertrafik 
smidig och olycksfri?

10 Vad betyder NTF?

Rätt svar å sid. 13.

Forts, från sidan 9
bara inom en orkester utan även i hög grad 
på föreningsfronten. Därför lägger före- 
ningsavdelningen allt mera vikt vid infor
mation och utbildning samt tror att en ut
ökning av ungdomsledarkurser och olika 
slag av hobbykurser är en väg för att kun
na medverka till ett bättre förenings- och 
ungdomsarbete i Göteborg.

Nya böcker

Almqvist & Wiksells förlag har presente
rat två nyutkomna böcker, som i första 
hand vänder sig till skolan men som ut
märkt väl även lämpar sig som hjälpmedel 
i ungdomsarbetet. Den första ÖVER 
GRÄNSERNA av Åke Isling (11: 50) är en 
antologi för ungdom (del 1) bestående av 
litteraturläsning för undervisning om inter
nationellt samförstånd och samarbete. Den 
242 sidiga boken har utgivits i samarbete 
med Svenska Unescorådet. Förlaget med
delar i sin information, att denna del av 
antologin i första hand lämpar sig för års
kurserna 5—8. Åke Islings har emellertid 
lyckats så bra med sina texter, att man 
varmt kan rekommendera den även för 
föreningsliv och hemmabruk. Frågorna 
efter textstyckena är exempelvis mycket 
användbara i ungdomsorganisationernas 
gruppedagogik.

Samma förlag har utgett en lärobok för 
grundskolans årskurser 7—8. SAMHÄLLS
KUNSKAP, del 1, av L. Husen — Paul 
östlundh — Foyer-Herz (9: 75). Här har vi 
något av det trevligaste i undervisningsväg, 
som vi läst på länge. Snyggt uppställd, re
diga och klara texter och en logisk följd i 
bokens material har författarna lyckats 
uppnå. I en tid, då vi tycker att den unga 
individen skall uppleva en vettig yrkes- 
mognad, har boken en stor mission att 
fylla. Den innehåller konkreta situationer, 
där ungdomarna känner igen sig i livets 
skiftande situationer. Bokens realism bör 
kunna garantera boken en stor läsekrets 
bland de unga. Fritidspedagoger av skiftan
de slag bör nog ha den här boken nära till 
hands.

En lapsus har dock författarna (utgivar
na) gjort. Bilden av vår storsångerska, Bir
git Nilsson, på sid. 57 var inte särskilt 
snäll. Ta bort den i nästa upplaga, om vi 
får be . . .

K. A.
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Är 1964 går till historien som det 
året, då det byttes regimer lite 
varstans i världen. Ett av de få 
ställen på jorden, där man inte 
bytte, var i Sverige. Där bytte 
man annat i stället. Bl.a. i Göte
borg, särskilt i dess barnavårds
nämnd, speciellt i nämndens fri
tidsbyrå och där främst i ung- 
domsgårdsavdelningen . Det var 
papper, som byttes. I skrivmaski
ner, blädderblock, pärmar, sprit- 
duplikatorer, elstencileringsmaski- 
ner, fotostatapparater, duplice- 
ringsaggregat, kartotek, register, 
mappar, transmakers, lådor, fack, 
hyllor och arkivet i källaren. Mel
lan oss inbördes på avdelningen, 
mellan andra avdelningar och oss, 
mellan nämnder, institutioner, för
valtningar, firmor, föreningar, or
ganisationer, korporationer, leda
re, lärare, Pelle på Bangatan och 
oss. När vi inte bytte, skrev vi 
sånt, som skulle bytas, eller läste 
det, som redan bytts. Avdelnin
gens personal är som förbytt vid 
det här laget. Den är lindrigt 
drabbad av papyrofobi (symtom: 
a-fyrastora ögon, läskpapperstorr 
munhåla, risigt hår och emotio
nellt arktisk = känslokall). Per
sonalen skall säkert få utbyte av 
det ombyte julen innebär. Klippa 
pappersgirlander, julklappspapper 
och julgranskaramellpapper är 
bara några exempel på vad jul
livet kan bjuda en papyrofobiker.

Även om pappershanteringen 
tar en stor del av den tid vi läm
nar i byte mot pengar, hinner 
ibland inte ens med tid till kläd
byte, avdelningen träffa samman 
med olika kategorier människor 
vi sammanträfien, träffar, lektio
ner, studiebesök, utflykter, resor, 
sammankomster, plena, kollegier, 
påhälsningar och intittningar så
väl kvälls- som dagtid. Alla kän
da mötestyper har avdelningen 
haft förmånen att få uppleva 
utom möjligen konsilium. Och vil-

DOM 
ska göra't

ket utbyte vi haft av dessa kom- 
ma-tillsammans !

Ett missförhållande, som vi på 
ungdomsgårdsavdelningen gärna 
vill byta bort, är de täta personal
bytena på ungdomsgårdarna. Att 
ombyte förnöjer, gäller inte oss. 
Inte i detta sammanhanget i varje 
fall. För att kompensera det som 
tryter i personal har vi tvingats 
gå på jakt. Bl.a. till platser där 
alla föreståndare är om inte äng
lar så ll:or. Vi tackar S:t Huber
tus för gott byte!

Staden har i det lovliga syftet 
att skaffa livsrum åt alla götebor
gare bytt till sig en hel del större 
och mindre åkerlappar och sånt 
kring i nejden. Det blir så små
ningom hus och butiker men ock
så många nya, fina anläggningar 
för ungdom där, som vi nu plane
rar, men låt oss slippa byta flera 
ord om detta nu.

Låt oss i stället gå hem. Ta 
egna och släktens bytingar i 
knäet, vänta på tomten och fira 
en god och skön jul.
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Fritidsbyräns tre ung
domskonsulenter fr. v. 

Lars Carlsson, 
Kerstin Lidhén och 

Birgit Svärd-Olsson, 
summerar och drar ifrån, 

tänker högt, diktar och 
funderar i största 

allmänhet inför det 
nya året.

Problem, av oanade mätt 
i både stort och smått 
tjänster förblir vakanta 
vi måste nog skaffa nya bekanta 

för att få fram lämpliga sökande 
och lyckas klara arbetets ökande 
ty fattas gör båd' kurator och 

fältassistent
trots A15 och tillägg för 

obekväm tjänst

dessutom skall nämnden en l:e 
tillsätta

måtte en del bekymmer då lätta 
nya gäng, bl.a. Bleket och

Annedal
ger oss inget annat val

än att vidare diskutera 
nya gruppidéer med mera 
exempelvis att förändra sniffares 

vanor
från thinner, solution till idrotts- 

banor
tack gängledare med timarvode 
ni är båd' trogna och gode 
det var också en vers 
med rim härs och tvärs

mycket vi hoppas och vill 
men räcker tyvärr dåligt till 
nyårsförhoppningen, undermed

vetet klar nån' stan's :
full arbetsstyrka, initiativkraft 

och stimulans.

Det blåser varma och vänliga vin
dar runt föreningslivet i Göte
borg. Stadens fäder har beslutat 
en kraftig höjning av de olika bi
dragen och barnavårdsnämnden 
har fattat beslut om bättre lokal
planering inom speciellt nya bo
stadsområden. Dessutom kommer 
Statens ungdomsråd med sin sto
ra kampanj för att vinna bättre 
förståelse för föreningslivet och 
dess insatser för ungdomen. Allt 
detta är ljuvliga toner för en fö- 
renings-ungdomskonsulent, men 
bredvid den lätta melodistämman 
finns också den pockande och li
tet uppfordrande trombonen, den 
brummande och misslynta trum
man och den pigga men litet ett
riga piccolaflöjten. Stycket som 
framtonas från den här orkestern 
går emellertid i dur och den lätta 
och positiva tonen är något som 
bör omhuldas och vårdas.
Om sedan melodin kunde fort
sätta i ett crescendo och orkes
tern uppmärksamma notanvis
ningen forte samt planeringen in
te behövde ske så mycket i stac
cato, skulle uppspelningen kunna 
bli riktigt njutbar.
övning ger färdighet gäller inte

Forts, på sidan 7
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Jättepaket
från göteborgska
julkoryféer

Barnavårdsdirektören Wickberg:
Min säck innehåller en ny fin 
sjösportgård i Kaverös, en ny ung
domsgård i Västra Frölunda, nya 
motorgården vid Stora Katrine- 
lund, 462.000 kr till ungdomsor
ganisationerna, d.v.s. 143.000 kr 
mera 1965 jämfört med inneva
rande år.

Lisebergsdirektören Calderon:
Ett jättepaket finns i lisebergs- 
säcken. Den klappen innehåller 
ett STORT TACK till göteborgs- 
ungdomen, som jag beundrar för 
dess aktivitet, vilja att göra det 
yppersta, uppträdande och kon- 
struktivitet. Jag känner det ange
läget att få framföra detta i tider 
då klander lätt drabbar alla unga, 
därför att få felar.

Polischefen Höfde:
På julklappen från oss står det: 
"Göteborgs polis tillönskar all 
ungdom förmågan till klar insikt 
om rätt och orätj: samt en aktsam 
och ärlig inställning till nästans 
egendom. Naturligtvis vill vi ock
så att ungdomenl skall stå på god 
fot med polisen.

Från vår sida skall vi på allt 
sätt söka medverka till detta bl.a. 
genom våra många goda kontak
ter med det uppväxande släktet."

Idrottsdirektören Jerneryd:
Innehållet i min julpåse rymmer 
en önskan om byggnadstillstånd 
för alla idrottshallsbyggen, som 
är beslutade, samt bad och idrotts- 
fält i nya bostadsområden, så att 
ungdomen får möjlighet att ut
öva sport året runt.

Stadssekreteraren Hedlund:
Den bästa "klappen" jag kan för
medla är uppgiften, att fritids
byråns resurser under år 1965 
kommer att öka väsentligt. Stö
det till ungdomsorganisationerna 
kommer att förbättras, framför
allt i fråga om instruktörs-, på
byggnads-, aktivitets- och lokal
bidragen.



Varför inte en talarklubb?

Hur ofta får Du sagt, det Du vill säga? I 
debatten, till vännen, i tacktalet glömmer 
Du så ofta viktiga ord och meningar, men 
blir efterklok och har många vettiga och 
vackra tankar, som aldrig blev sagda. Var
för? Oftast beroende på blyghet och ova
na att yttra Dig offentligt och med åhöra
re, om också dessa bara är släkt och vän
ner.

Ända till för några år sedan fick skol
ungdomen lyssna, lära och hålla tyst, vil
ket väl i och för sig var lovvärt, men de
finitivt inte lärde dem att debattera eller 
yttra sig offentligt eller att komma i den 
situationen att de fick sagt rätt ord vid 
rätt tillfälle.

Dagens ungdom har det bättre förspänt 
i det här avseendet, men nog är vi fort
farande i början på en förändring till att 
ledigt och naturligt kunna yttra oss i större 
eller mindre grupper och samtidigt få åhö
rarna att förstå, det vi vill ha sagt. Viktigt 
är väl, att vi från tidiga skolår lär oss att 
fråga varför och att ge skäl för vår åsikt. 
Amerikansk ungdom, som studerar här och 
som i sitt hemland kommit längre i det här 
avseendet, framhåller många gånger vår 
tystlåtenhet och vårt stumma medgivande 
av en talares åsikter.

En brist, som vi är medvetna om, är all
tid lättare att reparera, speciellt som det 
bevisligen går att med gott resultat träna 
och öva sig att tala obesvärat, väldispone- 
rat, klarläggande och övertygande.

Att minska denna brist är också målet 
för den svenska kommittén för den Nordi
ska talartävlingen, som bland annat bestått 
av representanter för TBV, Folkuniversi
tetet, Svenska Scoutförbundet, SGU och 
talarklubben Oden.

Den nordiska talartävlingen för 1964 
gick av stapeln i Köpenhamn den 25 okto
ber och vanns av två norrmän. Samma dag 
bildades också Nordiske Talarklubbers 
Förbund och till ordförande för detta val
des direktören, talpedagog Stig B. Hedén, 
Stockholm. Sverige erhöll uppdraget att 
anordna nästa nordiska talartävling, som 

föregås av nationella uttagningstävlingar 
runt om i landet.

Syftet med tävlingarna, respektive län
ders uttagningstävlingar och finalen samt 
publiciteten omkring dem skall vara att 
stimulera intresset för träning att tala och 
att föreningar och grupper skall starta kur
ser, studiecirklar eller diskussions- och ta- 
larklubbar runt om ute i landet, övning 
ger färdighet är ett begrepp, som i hög 
grad gäller just talarträning. De senaste 
terminerna har också denna utbildnings- 
form fått en särskild stimulans bl.a. genom 
Radioskolans talarkurs förra hösten (en 
repris planeras våren 1965) och offentliga 
talartävlingar såsom Sveriges Radios ung- 
domstävling "Ordkampen" (med final i ra
dio och TV den 3 maj 1964) samt Nordiska 
Talartävlingar i Köpenhamn 1962, i Oslo 
1963 och i Köpenhamn 1964.

Genom de tävlingar, som hållits, har en 
ambition att utbilda sig sporrats hos inte 
bara deltagarna själva utan också bland 
deras kamrater och de tusentals åhörare 
som märkt vad vanliga enkla talare kan 
åstadkomma.

Varför inte utnyttja denna stimulans till 
en talarkurs, en studiecirkel eller en dis
kussions- och talarklubb i Din egen verk
samhet?

Goda råd i denna fråga ges av de olika 
bildningsförbunden och av svenska kom
mittén där undertecknad är ledamot.

Birgit Svärd-Olsson

Hobbycentralen
håller julstängt under tiden 21/12— 
11/1, då den åter slår upp portarna 
och hälsar alla välkomna till de på
fyllda lagren av hobbymaterial. Ett 
tips: ring in Er beställning i förväg, 
så sparar Ni själva många dyrbara 
minuter och gör hobbyinstruktören 
en tjänst. Fullmakt/kontonummer be
hövs som bekant för att få köpa och 
kan erhållas genom fritidsbyrån.
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Tomtar på villovägar
Vi Allas julpristävling handlar om den arme tomten som 
råkat in i diverse operasammanhang. Det gäller för Er att 
utröna vilka fyra operor, som är inblandade. Svaren till Vi 
Alla senast den 15 januari 1965. Tre bokpriser.
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Se sist...
har f-byrån haft besök av bl.a. Morgan An
derberg, Söderhamn, tidigare Nordgärden i 
Göteborg. Det gladde • har Edvin O. på 
Majorna varit i Köpenhamn med sin bil fylld 
av blivande reseledare. Avsikt med resan: få 
kontakt med ungdomsgrupper för utbyte 
Göteborg—Köpenhamn och omvänt • har 
Kålltorps ungdomsgårds föräldraförening 
hunnit med att avverka sin traditionella jul
marknad som denna gång inbringade 7.000 
kr • har rapport ingått om att flickorna 
på Kvibergs f-gård håller på att måla om la
dan invändigt. Det sägs att det är dörrarna 
som i första hand drabbats av penslarna • 
har fritidsstugorna haft ledarträff med lek
tips. 16 ledare deltog och det var detsamma 
som ”lekfullt” • har nya f-gården Brunns- 
bo hunnit välja ett gårdsråd — kallat före
ningsrådet — som skall tillsammans med 
föreståndaren lägga upp arbetet, som redan 
är gott igång • har Bjurslätt haft öppet i 
julklappsverkstaden. Ungefär 40 ungdomar 
hjälpte tomten och sig själva naturligtvis • 
har hela personalstyrkan på f-byrån varit 
samlad för genomgång av 1965 års budget. 
På Bagaregården träffades den nu fyrtio- 
hövade samlingen. Festligt inslag: mentome- 
terf rågesund med lagom påflugna frågor 
och ärliga svar • har gårdarna hunnit 
långt i planering av en festlig programgiv för 
våren 65 i samarbete med Coca-Cola • har 
telefonerna på f-byrån mattats i sitt ilskna 
ringande. Det märks att det lackar mot jul . . .

H 67
rätt svar å frågorna sidan 7

1 Sedan 1734 (för bilförare stadgades 
dock om vänstertrafik första gången 
1916).

2 Storbritannien, Irland och Island.
3 1963, närmare bestämt den 10 maj.
4 5 invånare.
5 3.506.
6 400 miljoner.
7 7.000.
8 Göteborg och Norrköping
9 Ungdomsgiven H 67 (och för säkerhets 

skull får Ni också adressen till initiativ
tagarna, Folksams ungdomsråd, Ung- 
domsgivens kansli, box 20090, Sthlm 
20).

10 Nationalföreningen för Trafiksäkerhe
tens Främjande.

DX-JUL
god jul
g I ae d e I i g jul Åi'"

merry Christmas  ̂

g I e d e I i g jul 
hauskaa joulua i 

gledileg jöl 

truon natale 

feliz navidad 

joyeux noël 

gelukkig kerstteest

4?

fröhliche Weihnachten 

noellniz kutlu olsun

Dx-glimtar önskar alla sina lyssnare en 
God Jul och eftersom vi är av naturen 
internationella av oss så gör vi det på inte 
mindre än sexton olika språk.

Vår julklapp kommer först på nyåret. 
I januari börjar vi sända egna pro
gram "Västkustkvartar" från en europeisk 
och fullt hörbar station. Det kanske är min
dre "sport" men det ger större utbyte för 
både oss och våra lyssnare. Väl mött igen 
1965

73 de
Åke Edén

Barnbrottslighet
Varannan skolpojke mellan 9 och 14 år i 
Stockholm har prövat på i genomsnitt tre 
grövre brottstyper, som inbrott, butiksstölder 
eller åverkan. Men de dominerade ”brotten” 
är alltjämnt de gamla pojkstrecken: äpple- 
pallning, plankning och fönsterkrossning. 
Våldsbrott och bedrägerier är ännu mycket 
ovanliga i dessa åldrar. Barnbrottslighetens 
utbredning tycks inte ta någon hänsyn till 
socialgrupper eller bebyggelsens art eller ål
der, men däremot till begåvningsnivån.

Dessa och många andra intressanta resultat 
har framkommit vid en enkät bland huvud
stadens skolbarn som företagits inom ramen 
för justitiedepartementets forskningsverksam
het. Den nu bearbetade undersökningen pre
senteras av fil. lic. Kerstin Elmhorn i senaste 
numret av Svensk juristtidning och det är på 
hennes uppgifter denna artikel baseras.
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Påringt Hälsingborg:

Vi alla frågar, ungdomskonsulent Eyre Wahl 
sten svarar.

Hälsingborg är ju en stor stad, dessutom med 
hamn och kontinentport. Inverkar detta pä 
ungdomsproblemen?
— Som sagt är Hälsingborg beläget endast 20 
minuters båtresa från Danmark och Hel
singör. Mycket ”populär båttur”. Lättåtkom
lig sprit till billigt pris. Med tanke på antalet 
begångna ungdomsbrott vilka skett under 
alkoholens påverkan torde ”turerna” inverka 
på stadens ungdomsproblem.

Ni har ju en speciell ungdomsstyrelse i Häl
singborg. Tycker Du att den har funnit sin 
form, sina rätta arbetsmetoder?
— I oktober I960 tillsattes en särskild Ung 
domsstyrelse i Hälsingborg med uppgift att 
verka för ungdomsvårdande åtgärder och att 
handlägga fritidsfrågor.

Mycket goda resultat kan påvisas. Det sy
nes emellertid som om allt för många olika 
styrelser och nämnder sysslar med likartade 
uppgifter. För närvarande pågår en utredning 
betr, ”fritids- och idrottsstyrelse” och vi är 
många som väntar oss ett ändå bättre resul
tat om denna samordning kommer till stånd.

Finns det ndgon form av kommunalt samar- 
betsorgan, som handlägger planeringen av 
ungdomslokaler, samlingslokaler och andra 
gemensamhetsutrymmen? Om inte hur sker 
planeringen?
— Ungdomsstyrelsen svarar för denna plane
ring och en särskild lokalutredningskommitté 
har genom Stadsfullmäktiges godkännande 
gett klara direktiv betr, planeringen. Norm: 
0,3 m2 fritidslokalyta per invånare.

Pä vilket sätt sköter ungdomsstyrelsen och 
dess tjänstemän kontakten med föreningslivet^
— Genom föreningsmeddelanden, förenings- 
konsulenten, kurser, ledarträffar och före- 
ningstjänsten på Ungdomsbyrån.

Får alla ungdomsföreningar lokalstöd i Er 
stad. Om någon inte får — varför i sd fall?
— Alla föreningar, idrottsföreningar undan
tagna, då dessa erhåller s. k. ”klumpanslag” 
från Idrottsnämnden.

Båtsport

Pelle Lawner, fritidsbyråns båtsportinstruk- 
tör, rapporterar att nu börjar man snart 
resa väggarna till vår nya båtsportgård i 
Kaverös. Flera seglare och båtsportentusias- 
ter har ringt och hejat på. "Fina grejor det 
här", säger man.

I de gamla lokalerna vid Sjöbergen är 
det full fart på båtbyggena. Flera OK- 
jollar håller på att bordläggas, och 12 Jolly 
Scott skall byggas på nyåret. En kurs i 
seglingsteori startades den 25/11 i Major- 
na med 14 anmälda. På Kyrkbyn arbetar 
en optimistjolleklubb — aktivt och ener
giskt. I Bjurslätt är man snart klar för av
slutning med en s. k. Sjö- och båtvettkurs 
(18 deltagare). På Hisingen är intresset för 
båtar stort, ty i januari startar man där en 
ny kappseglingskurs.

Således är det full fart under julmåna
den hos stadens största varvsägare: barna
vårdsnämndens fritidsbyrå, men det är ju 
ganska naturligt: eftersom det bara är fem 
—sex månader till en ny seglingssäsong.

Filmpristävling
Statens ungdomsråd har haft filmpristäv
lan. 500 bidrag kom in! Resultatet blev 
filmen Kenny efter en idé av Valter Une- 
fält, teaterintresserad lärare från Söder
tälje.

Kenny är en problem- och diskussions- 
film om ungdom för ungdom och handlar 
om att våga ta ställning, att diskutera, och 
välja sin egen väg genom livet.

Filmen är svartvit och har en speltid av 
21 minuter.

Kommer Hälsingborg med något nytt för ung
domen i höst eller vår?
— I dagarna inviges och startas två fritids
gårdar om vardera 500 m2. Detta är de första 
tidsenliga fritidslokalerna som helt planerats 
för sitt ändamål i Hälsingborg.

— Vad läser ungdomskonsulenten för bok i 
kväll?

— Helgonet i högform. Leslie Charteris. Pris: 
4: 50. Bra avkoppling.
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.. . får vi presentera

Söderberg
Ture

Född samma år som framlidne HKH Gustaf 
Adolf, som fick alla namnen det året, 
endast Ture blev över.
Enastående föreståndare: den enda fritids- 

gårdsdito i hela Göteborg som är hel
tidsanställd (Kortedala f-gård).

Upplevt: rysk—japanska kriget, Balkankri- 
get, ett prima och ett sekunda världs
krig, köstånd för paltbröd, rovrens- 
ning för två öre raden.

Urgöteborgare: född i Masthugget men 
flyttade till "landet" Brämaregården 
på Hisingen redan 1912.

Universitet: vänernskutan Alida, pitprops- 
exportkontor, lantmäteri, diverse flyte
tyg 1926—1938 med påmönstringar 

som mässpojk, kock, steward; damm
sugareförsäljning, kock igen denna 
gång på Commerce, intendent idrotts- 
gården Hindås i många år och från 
—57 chef på fritidsgården i Kortedala. 

Hobby: fiske, orientering, skidåkning, vara 
kvartersseriefotbollsdomare.

Expert: på fisk.
Rekord: torsk 6,7 kg, makrill 234 st., 1500 

meter på 4.34.0 och skidlöparmarket i 
guld.

Absolut toppnotering: innehar Vålådals- 
mössa.

Uppskattar: ostsmörgås och ett glas kall 
mjölk, orientaliska maträtter som 
ttökksälf (en form av svinstek).

Näsrynkar åt: tobaksrök och hänggäng.
Haft hund : i 24 år Lukas, Kass, Tito, Gidde 

och Tonie. Alla hänsovna.
Det bästa hos människan: vänlighet och 

gott naboskap.
Det bästa hos Ture: hans döttrar.
Något bra: isbanan och fotbollsplanerna i 

Kortedala.
Något dåligt: fåtalet inomhushallar i Korte

dala.
önskemål: en god jul och en större fritids

gård.

VI ALLA 1965: nästa nr 15 febr.

Vi alla hälsar Ledarkurser

hrr Bengt Johansson i Dala ung
domsråd,

Carl Olof Breitfeldi Gärdsås ung
domsråd och

John Ljungqvist i Karl Johans un- 
domsråd

hjärtligt välkomna i rådsarbetet och önskar 
lycka till!

Ett tack för gott arbete i Dala ungdoms
råd säger vi till avgående ledamoten hr 
LennartPaulsson.

Bland vårterminens ungdomsledarkurser 
märks bl.a.
Allmän ungdomsledare jämte fortsättnings

kurs.
Lägerledarkurs med praktiska tips
2 st filmskötarkurser
1 st AVH-kurs
TOPP-kväll för ungdomsledare
Instruktionskurs i internationella folkdan

ser
Flera olika hobbykurser.
Fritidsbyrån informerar närmare,

tel. 20 09 20 vx.
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Deprimerande

Det var en deprimerande trist bild av många 
ungdomars tillvaro i välfärds-Sverige som Ulf 
Schenkmanis målade i sitt reportage i TV om 
missanpassade han mött på ungdomsanstal- 
ter och ute i livet. Ett bildsvep från Kungs- 
torget i Göteborg gav upptakten.

Med små variationer var temat från de 
unga som kom till tals det samma: efter en 
tids vistelse på ungdomsvårdsanstalt var man 
tillbaka i gänget, tillbaka i sin gamla miljö 
och så var man på glid igen. Detta upprepa
des med en tröstlös monotoni. Dessa unga 
hade mycket gott att säga om ungdomsfän
gelse men litet till övers för ungdomsvårds
skolan. Klagomålen mot den gällde främst 
yrkesutbildningen. Det är givet att färgerna 
blev litet grälla och man förstod väl att den 
som stått och spikat böcklinglådor i åtta må
nader kände sig litet bitter. Assistent Ulf 
Treffenberg i Göteborg betonade att den vill
korliga domen nog inte var så tokig, 75 pro
cent av de villkorligt dömda klarar sig utan 
återfall.

Gamla i Göteborg får mer tillfälle 
för sysselsättning
Göteborgs stadskollegium föreslår stadsfull
mäktige att bevilja socialnämnden samman
lagt 120.000 kr för att själva eller genom 
andra organisationer ordna sysselsättning för 
att pensionärer, som inte är anslutna till nå
gon institution, skall beredas sådana tillfällen.

GEO-advokat
Juridisk rådgivning som hjälp vid konflikter 
med lärare vill Göteborgs Elevorganisation nu 
ge sina 22.000 medlemmar. GEO har tillsatt 
ett rättsutskott, vars uppgift är att represen
tera eleverna vid behandlingen av disciplin
frågor och sänkta ordnings- och uppförande- 
betyg. En jourhavande ledamot står varje dag 
under skoltid beredd att ta emot elevernas 
anmälningar. Man avser knyta en advokat 
till organisationen, säger Göteborgs-Posten.

Abo-nytt
Vid ett möte med åbopressen berättade dir. 
Borgström att det blir en göteborgsvecka i 
Abo i början av maj nästa år. I oktober 
samma år anordnas en åbovecka i Göteborg.

NORMER- 
BEHÖVS DOM?

500 ungdomar
Fil. lic. Bengt Börjeson har följt ca 500 ung
domar i Göteborg i tre år och tagit reda på 
hur de klarar anpassningen efter det straff 
de ådömts. Ännu är inte materialet tillräck
ligt bearbetat men man har funnit att fri- 
hetsberövande sannolikt ger den sämsta in
dividualpreventiva effekten och kriminalvård 
i frihet i kombination med övervakning den 
bästa.

— Det är ju ett gigantiskt experiment sam
hället utför när man ådömer människor skil
da straff och det är egendomligt att forsk
ningen inte tidigare fått i uppdrag att utröna 
framtidsprognosen för klienterna. Detta kan 
kanske bli ett första steg till kunskap på om
rådet och ge upphov till reformimpulser, 
slutar lic. Börjeson.
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Redaktören
jagar fortfarande medmänniskor, som kan 
tänkas vilja tycka något om någon eller 
något. Tidskriften Vi alla vänder sig till 
dem, som på något sätt har med ungdom 
att göra och det är därför naturligt, att 
ungdomsledare och ungdomsvårdare all
deles särskilt blir utsatta för vår appell: 
Skriv!

Dessvärre strandar redaktörens ansträng
ningar rätt ofta mot ett berg av ursäkter 
och undanglidningar, vars innebörd är: 
Nej tyvärr — jag har inte tid — fråga nå
gon annan . . .

Vad är orsaken? Varför är folk idag så 
tveksamma att fatta pennan eller sätta ro
tation på skrivmaskinen? Det finns na
turligtvis människor, som verkligen har ont 
om tid — men ändå. Att ha tid det är ju 
till syvende och sist vad man v i 11 ha tid 
med.

Kanske skulle man våga sig på att speku
lera i andra orsakssammanhang. Det är 
just nu på modet att vara eftertänksam, 
att inte säga eller skriva mer än det som 
är nödvändigt. Stora personligheter har ju 
alltid råd att visa en viss villrådighet. "Det 
enda vi vet i den här saken, det är att vi 
inte vet något . . Men om alla går om
kring och inte vågar ha en mening om 
saker och ting, så blir väl ändå vårt liv allt 
bra tråkigt, eller?

En del är rädda, kanske fega, för att 
sätta på pränt vad de tycker. Orsaken kan 
vara en bristande självkänsla inför den 
egna förmågan att uttrycka sig. Den 
som tänker och tycker i skrift får ju 
också alltid räkna med att det skrivna un
der år efteråt vittnar mot honom, och kri
tik är ju för de flesta obehaglig.

Våra fackorgan och föreningstidskrifter 
av olika slag skulle onekligen bli mera le
vande om en del av innehållet kunde åter
spegla vad olika "vanliga" medlemmar tyc
ker och vill. Våra yrkesjournalister och an
dra skrivande proffs behövs visserligen 
mer än väl, bl.a. som förebilder och lärare. 
Men låt oss också behålla den skrivande 
herr MedelSvensson. Vi måste ha hans syn
punkter på det mesta i världen, i vårt or
gan hans syn på ungdom och ungdomsfrå
gor. Ingen vill väl i själ och hjärta skapa 
ett proleteriat av människor, vars enda 
skrivande om året inskränker sig till att 
underteckna deklarationen och det tryckta 
julkortet?

I livets och julmånadens villervalla kom
mer här ett praktiskt förslag till alla och 
envar, som eventuellt känner sig irriterade 
av det som här skrivits. Det rör sig om tre 
sysselsättningstips. Det första gäller en in
sats i julkortsskriveriets tjänst, genom att, 
utöver obligatoriska rader, tillägga några 
egna funderingar till vännen, släktingarna 
och de andra, postverket och adressaten till 
glädje. Därefter kan vi använda mellan
dagarna till att — i skenet av tindrande 
juleljus — skriva en insändare om allt 
möjligt, gärna till vår tidning, Vi alla. Del 
tredje förslaget handlar om dagboksskri
vande!, som vi med full kraft alltid sätter 
igång på det nya årets första dag. Dag
bokens formuleringar ger ju en utmärkt 
övning i att kort och enkelt uttrycka sina 
tankar.

Träningsschemat överlämnas med en 
varm julhälsning till alla och envar, som 
orkat läsa den här spalten under året som 
gått.

Jag ber också att få önska Er ETT GOTT 
NYTT ÄR!

Er
Kjell Andersson

Rörelsehindrade
Göteborgs sjukvårdsstyrelse hemställer hos 
stadskollegiet om anslag med 5.000 kr lör 
medicinska och psykologiska undersökningar 
av rörelsehindrade ungdomar. Ungdomarna 
skall ges tillfälle till vidareutbildning genom 
arbetsvärdens försorg eller möjlighet att del
taga i skyddad verksamhet.
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inför nytt år 
och
nya föresatser

— FÖR MOR, FAR OCH GLYTTARNA -

När man blir serverad mat i vissa hem, förstår man varför de 
börjar med en bordsbön.
Voltaire
Der Mensch ist, was er isst
Okänd filosof
Det är inte hästen som drar kärran, det är havren.
Ryskt ordspråk
Allt som är oäkta är löjligt.
Drottning Kristina
Det bästa medlet mot vrede är en smula eftertanke.
Seneca
Livet är stensatt av försummade tillfällen.
Garry
Ett belopp som skall betalas tillbaka verkar dubbelt så stort som 
när man lånade det.
Bernhardt
Det omöjliga tar bara lite längre tid.
Churchill
En dagens hjälte fruktar alltid skymningen.
Lee
Ingenting växer som ett väl ompysslat bekymmer.
Voltaire
Man vet aldrig sin förmåga innan man prövat den.
Adams
Jäkta aldrig här i livet — betänk att brått lönar sig inte.
Langer
Perhaps the most valuable of an education is the ability to make 
yourself to do the thing you have to do when in shall be done 
whether you like it in or not, it's the first lesson that ought to 
be learned.
Huxley
Det är bättre att förstå litet än att missförstå mycket.
France
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Film Hobby Program

Projektorer Material Material för utlåning

Bandspelare arbetsblad bandade programinslag

Bildband demonstrationer, arbetsblad

tips,
paketprogram

grammofoner och andra spel- och tävlings
tekniska och utställningsalster, material
audiovisuella hjälpmedel

<t

försäljning.

<t

tips

<tJ

Vardagar kl 15—18.30 Vardagar kl 16—19 Vardagar kl 15—19

lördagar kl 12—15 Lördagar stängt Lördagar stängt

Tel. 16 34 91 Tel. 16 34 91 Tel. 20 59 65

Kurser för ungdomsledare i skötsel av filmprojektorer, användande av övriga 
AVH-medel, olika slag av hobby- samt programkvällar arrangeras kontinuerligt.




